РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 декабря    2018 г.  №  66                                                                с. Андреевка
О внесении изменений и дополнений в     постановление  администрации Андреевского муниципального образования   № 12 от 26.06.2012 года «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача Постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля  2018 года № 204 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг   »
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Внести следующие     изменения и дополнения в постановление администрации Андреевского муниципального образования   № 12 от 26.06.2012 года «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача Постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства»:
1. В Приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 12 от 26.06.2012 года «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача Постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства»
1.1.  Пункт 2.1. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами  18 - 22 следующего содержания  :
«    Органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: dst291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: dst293]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst294]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. ».
1. [bookmark: sub_500]1.2. Пункт 5.9 раздела V. « Обжалование действий (бездействий) должностных лиц в ходе выполнения административных процедур при исполнении муниципальной услуги по выдаче постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капительного строительства»  дополнить  абзацами 3 и 4  следующего содержания:
           «    В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
[bookmark: dst298] 	  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,   даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. ».

  2. Настоящее  постановление обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
  	3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
  	4. Контроль   за  исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

  Глава  администрации
  Андреевского МО:                                                                           А.Н.Яшин

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  17 äåêàáðÿ    2018 ã.  ¹  66                                                                ñ.

Àíäðååâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â     ïîñòàíîâëåíèå  àäìèíèñòðàöèè

Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ   ¹ 12 îò 26.06.2012 ãîäà «Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî  ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à Ïîñòàíîâëåíèé ïî ïðèñ

âîåíèþ àäðåñà

çåìåëüíûì ó÷àñòêàì è îáúåêòàì êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 19 èþëÿ  2018 ãîäà ¹ 204

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã   »

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1 . Âíåñòè ñëåäóþùèå     èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ   ¹ 12 îò 26.06.2012

ãîäà «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî  ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à

Ïîñòàíîâ

ëåíèé ïî ïðèñâîåíèþ àäðåñà çåìåëüíûì

ó÷àñòêàì è îáúåêòàì êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»:

1. Â Ïðèëîæåíèè ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  ¹ 12 îò 26.06.2012 ãîäà «Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî  ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíè

ÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à

Ïîñòàíîâëåíèé ïî ïðèñâîåíèþ àäðåñà çåìåëüíûì ó÷àñòêàì è îáúåêòàì

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

1.1.

Ï

óíêò

2.1.

«

Èñ÷åðïûâàþùèé ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè»

äîïîëíèòü àáçàöàìè

1

8

-

2

2

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ

:

«

Îðãàíû, ïðåäîñòàâëÿþùèå ãîñóäàðñòâåííûå óñëóãè, è îðãàíû,

ïðåäîñòàâëÿþùèå ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè, íå âïðàâå òðåáîâàòü îò çàÿâèòåëÿ

ïðåäñòàâëåíèÿ äîêóìåíòîâ è èíôîðìàöèè, îòñóòñòâèå è (èëè) íåäîñòîâåðíîñòü

êîòîðûõ íå

óêàçûâàëèñü ïðè ïåðâîíà÷àëüíîì îòêàçå â ïðèåìå äîêóìåíòîâ,

íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè,

ëèáî â ïðåäîñòàâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, çà

èñêëþ÷åíèåì ñëåäóþùèõ ñëó÷àåâ:

à) èçìåíåíèå òðåáîâàíèé íî

ðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, êàñàþùèõñÿ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ïîñëå

ïåðâîíà÷àëüíîé ïîäà÷è çàÿâëåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;